
Министерство образования Воронежской области

П Р И К А З

г. №̂ ДЪ(э
г. Воронеж

Об утверждении реестра военно-патриотических объединений 
(клубов), действующих на территории Воронежской области

В соответствии с Законом Воронежской области от 06.10.2010 

№ 103-03 «О патриотическом воспитании в Воронежской области» в целях 

государственной поддержки деятельности молодежных и детских 

общественных объединений, осуществляющих поддержку молодежи, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить реестр военно-патриотических объединений (клубов), 

действующих на территории Воронежской области на 2024 год согласно 

приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра образования Воронежской области Кузнецову О.В.

Министр образования Н.В. Салогубова



Приложение

УТВЕРЖДЕН 
приказом министерства 
образования Воронежской

Реестр военно-патриотических объединений (клубов), 
действующих на территории Воронежской области на 2024 год

№
п/
п

Н а и м е н о в а н и е  о р г а н и з а ц и и  (п о л н о е , 
с о к р а щ е н н о е , ф и р м е н н о е )

О р г а н и з а ц и о н н о 
п р а в о в а я  ф о р м а

А др ес , т е л е ф о н , ф а к с
К о л и ч е с т в о

ч л е н о в
о б ъ е д и н е н и я

Ф .И .О . и д о л ж н о с т ь  л и ц а , 
д е й с т в у ю щ е г о  о т  л и ц а  

о б ъ е д и н е н и я

П р и н а д л е ж н о с т ь  
к  ю н а р м е й с к о м у  

д в и ж е н и ю  
у ч а с т и  и к /н е т

А н н и н с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н
1. М ун и ц и п ал ьн о е  бю дж етное 

о бщ ео бр азо вател ьн о е  учреж ден и е 
А н н и н ская  средняя

общ ео бр азо вател ьная  ш кола №  3 М БО У  
А ннинская  С О Ш  №  3, военно- 

п атриоти чески й  клуб «К упола»  им. 
Героя Р оссии  А .В . В оробьева

М ун и ципальное 
бю дж етное  учреж ден и е

396250 , В оронеж ская  область, 
п .г.т. А нна, ул. Г орького , 

д. 4 0 , т. 8 (47346)21722

23 Д олгов
В ячеслав  В ладим ирович, 

учи тель

участн и к

Б о б р о в с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н
2. М у н и ци пальн ое  казенное 

о бщ ео бр азо вател ьн о е  учреж ден и е 
Ю дан овская  средняя 

общ ео бр азо вател ьная  ш кола, М К О У  
Ю дановская  С О Ш , ю нарм ей ский  о тряд  

« П атри от»

М уни ци пальн ое казенное 
учреж ден и е

397736 , В оронеж ская  область, 
Б обровский  район, 

с. Ю д ан овка , ул. С оветская , 
11 «Б», т. 8 (47350)58145

15 П росветов
Д м итрий  А лексан дрович , 

учи тель

участн и к

3. М у н и ци пальн ое  бю дж етное 
о б щ ео бр азо вател ьн о е  учреж ден и е 

Б обровская  средняя 
о бщ еобразовательная  ш кола №  1, 

М БО У  Б обровская  С О Ш  №  1, 
ю нарм ей ский  отр яд  «Барс»

М ун и ци пальн ое 
бю дж етное  учреж ден и е

397706 , В оронеж ская обл., 
Б обровский  район, г. Бобров, 

ул. им. Зои  К осм одем ьянской , 
д. 150, т. 8(47350)41312

23 С еливанов  
А ндрей  Ю рьевич, , 

учи тель

у частн и к

4. М у н и ци пальн ое  бю дж етное 
о бщ ео бр азо вател ьн о е  учреж дение 

Б обровская  средняя

М уни ци пальн ое 
бю дж етное  у чреж ден и е

397700 , В оронеж ская область, 
Б обровский  район , г. Б обров, 
ул. К расная П ечать, д. 22 А,

10 Ж ердев
В ладим ир А лексан дрович , 
п репод аватель-орган изатор

участн и к



69

№
п /
п

Н а и м е н о в а н и е  о р г а н и за ц и и  (п о л н о е , 
с о к р а щ е н н о е , ф и р м е н н о е )

О р г а н и з а ц и о н н о 
п р а в о в а я  ф о р м а

А д р ес , т е л е ф о н , ф а к с К о л и ч е с т в о
ч л е н о в

о б ъ е д и н е н и я

Ф .И .О . и д о л ж н о с т ь  л и ц а , 
д е й с т в у ю щ е г о  о т  л и ц а  

о б ъ е д и н е н и я

П р и н а д л е ж н о с т ь  
к  ю н а р м е й с к о м у  

д в и ж е н и ю  
у ч а с т н и к /н е т

Я кова Г р и го р ьеви ча  К рейзера
367. М ун и ци пальн ое  бю дж етное 

о б щ ео бр азо вател ьн о е  учреж ден и е 
средняя общ ео бр азо вател ьная  ш кола №  

5 им. К .П .Ф еокти стова,
М Б О У  C OU I №  5 

им. К .П . Ф еоктистова, 
ю нар м ей ский  отр яд  «Звездны й»

М у ниципальное 
бю дж етное  учреж ден и е

3940 4 3 , г. В оронеж , 
ул . Л ени на, д. 88, 
т. 8 (473)2553918

25 С ам ой лова 
С ветлан а А лексеевна, 

зам ести тель  ди р ек то р а  по 
воспитательной  р або те

участн и к

368. М ун и ц и п ал ьн о е  бю дж етное 
о б щ ео бр азо вател ьн о е  учреж ден и е 

«С редн яя  о бщ еобразовательная  ш кола 
№  102», М Б О У  «С О Ш  №  102», 

ю нарм ей ский  о тр я д  «А нтарес»  им ени 
Г ероя С оветского  С ою за 

Е катерины  И вановны  Зеленко

М у ниципальное 
бю дж етное  учреж ден и е

394 0 6 8 , г. В оронеж , 
ул. Ш и ш кова, д. 146/8, 

т. 8 (473)2802046

41 Д орож ков
К онстантин

А лексан дрович ,
препод аватель-орган изатор

О Ю Ж

участн и к

369. М у н и ци пальн ое  бю дж етное 
о бщ ео бр азо вател ьн о е  учреж ден и е 

гим назия им ени  А .В . К ольцова, . 
М Б О У  гим нази я  им. А .В . К ольцова, 

ю нар м ей ский  о тр яд  «Ф еникс»

М у ниципальное 
бю дж етное  учреж ден и е

3940 0 0 , г. В оронеж , 
ул. В олодарского , д. 41, 

т. 8 (473)2556856

30 С орочен кова 
Е катерина И горевна, 

советник  
ди р екто р а  по 

воспитательной  работе  и 
взаим одей стви ю  с 

детским и  о бщ ествен ны м и  
объедин ени ям и

участн и к

370. М ун и ци пальн ое  бю дж етное  учреж ден и е 
до п о л н и тел ьн о го  образования Д ом  
детства  и ю нош ества , М Б У Д О  Д ом  

д етства  и ю н ош ества, военно- 
п атриоти чески й  клуб «Ш кола 

безопасн ости»

М униципальное 
бю дж етное  учреж ден и е

3940 3 6 , г. В оронеж , 
ул. С туден ческая , д. 34, 

тел ./ф акс  8(473)2531220 , 
8 (473)2520007

30 Л ахм атиков  
Ю рий А натольеви ч , 
педагог-орган изатор

нет

371. М у н и ци пальн ое  бю дж етное 
о бщ ео бр азо вател ьн о е  учреж ден и е 

«С редняя  о бщ еобразовательная  ш кола 
№  106», М Б О У  «С О Ш  № 106», 

ю нарм ей ский  о тр я д  «С парта»  им ени 
Г ероя Р оссийской  Ф едерации  

К лю чни кова О лега М и хайловича

М уни ци пальн ое 
бю дж етное  учреж ден и е

394068 , В оронеж ская  область , 
г. В оронеж , Ж илой  м ассив 

О ли м п и йски й , д. 14, т. 
8 (473)2071038

26 С куратов
С ергей  А лексан дрович , 

учи тель

участн и к

В сег о  по В о р о н е ж с к о й  о б л а ст и : о б ъ е д и н е н и й  -  371 ш т ., у ч а с т н и к о в  -  9 6 7 7  ч ел .


